Российская Федерация

            Совет депутатов

  муниципального образования

    Чебоксаровский  сельсовет

     Александровского района

         Оренбургской области

             второго созыва

               РЕШЕНИЕ

от 29.12.2014 г.  №164
	           Об отмене решения Совета депутатов муниципального образования Чебоксаровский сельсовет Александровского района Оренбургской области №63 от 23.04.2012  г. «Об утверждении положения о порядке оформления и учета выморочного имущества, переходящего в собственность муниципального образования Чебоксаровский сельсовет»

В соответствии со статьей 71 Конституции Российской Федерации вопросы гражданского заонодательства находятся в исключительном ведении Российской Федерации, согласно части 3 статьи 1151 Гражданского кодекса Российской Федерации порядок наследования и учета выморочного имущества, переходящего в порядке наследования по закону в собственность Российской Федерации, а так же порядок передачи его в собственность субъектов Российской Федерации или в собственность муниципальных образований определяются законом, согасно части 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самуправления в Российской Федерации» муниципальные правовые акты не должны противоречить Конституции Российской Федерации, Федеральным конституционным законам, настоящему Федеральному закону, другим федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, а также  конституциям (уставам), законам, иным нормативным правовым актам субъектов Российской Федерации Совет депутатов муниципального образования Чебоксаровский сельсовет Александровского района Оренбургской области  РЕШИЛ:
     1.   Решение №63 от 23.04.2012  г. «Об утверждении положения о порядке оформления и учета выморочного имущества, переходящего в собственность муниципального образования Чебоксаровский сельсовет» отменить.

2. решение вступает в силу после его официального обнародования.
	Глава

Муниципального образования:
	Ю. Ф. Золотцев

Разослано: в дело, депутатам, прокурору.